[image: image4.jpg]

        ДУМА

     КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 (шестой созыв)

  Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2024                    пгт. Кировский

         №189 НПА
«О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 № 195-НПА «Положение «Об оплате
труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района»
                                     Принято Думой Кировского

муниципального района

от  28.11.2024 г.  №514
Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 3 статьи 12 Закона Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Дума Кировского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района, утвержденное решением Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 № 195-НПА, следующие изменения.
1.1. Статью 4.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 4.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год
4.1.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим Кировского муниципального района может выплачиваться премия за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год (далее — премия по итогам работы за год) за счет предоставления дотаций местным бюджетам из краевого бюджета, предусмотренные в целях поощрения органов местного самоуправления, а
также средств бюджета района при наличии в соответствующем календарном году экономии установленного фонда оплаты труда, распределяемой пропорционально между органами местного самоуправления Кировского муниципального района.
4.1.2. Размер премии по итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим Кировского муниципального района определяется исходя из расчета не более одного ежемесячного денежного содержания по соответствующей должности с учетом времени фактически отработанного в отчетном периоде.
[image: image1.jpg]e

На премию по итогам работы за год районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации не начисляется.
4.1.3. Премия по итогам работы за год лицам, замещающим муниципальные должности, выплачивается на основании распоряжения издаваемого ими самостоятельно в размере, установленном пунктом 4.1.2 настоящего Положения.
Премия по итогам работы за год выплачивается муниципальным служащим на основании решения (распоряжения) руководителя [image: image2.jpg]

соответствующего органа местного самоуправления Кировского муниципального района в размере, установленном пунктом 4.1.2 настоящего Положения.
Премия по итогам работы за год выплачивается муниципальным служащим, работающим в органах местного самоуправления Кировского муниципального района, на дату подписания распоряжения о премировании.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района
                       И.И. Вотяков
[image: image3.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2024

  пгт. Кировский

№ 514
	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 № 195-НПА «Положение «Об оплате
труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кировского муниципального района, принятым решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126,  Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Принять решение Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 № 195-НПА «Положение «Об оплате
труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района».

2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М. Ю. Хуторной